
Steinerová Jana, Ing. Trávník Ondřej

Efektivní, hygienické a bezpečné 

úklidové metody v praxi



40 LET - VERMOP A NEMOCNIČNÍ 

HYGIENA

ZÁKLADNÍM PROSTŘEDNÍKEM MEZI DEZINFEKČNÍM ROZTOKEM A 

DEZINFIKOVANÝM POVRCHEM JSOU APLIKAČNÍ POMŮCKY



DEZINFEKCE

(DETERGENTY)

ČAS

MECHANICK

Ý ÚČINNEK

TEPLOTA

SINNERŮV 

KRUH

ZÁKLADNÍ ROZŠÍŘENÝ



SPRÁVNÉ ZACÍLENÍ

Dobrý úklid je lepší než špatná dezinfekce

• Správné čištění s mechanickým účinkem redukuje 50-80% 

mikroorganismů.

• 84% až 99,9% zajistí nekontaminované nářadí s dezinfekčním 

prostředkem

• celková efektivita je ovlivněná kvalitním tréninkem kvalifikovaného 

personálu



MODRÁ

povrchy

kanceláře

ZELENÁ

dezinfikované 

povrchy, 

operační sály

ŽLUTÁ

sanitární povrchy

tiles, 

bathroom sink 

ČERVENÁ

toalety

pisoáry

BAREVNÉ KÓDOVÁNÍ



BAREVNÉ KÓDOVÁNÍ

KOMPLEXNÍ SYSTÉM – UTĚRKA, VĚDRO, VÍKO, 

PIKTOGRAM



BAREVNÉ KÓDOVÁNÍ





ETABLOVANÉ METODY

PŘEDMÁČENÉ MOPY TWIXTER DES - SYSTÉM



TWIXTER DES-SYSTÉM

mokrá –

suchá strana 

mopu

= 2 procesy 

úklidu v 

jednom



PŘEDMÁČENÉ MOPY

PRE –WASH- VIDEO 



PŘEDMÁČENÉ MOPY



PŘEDMÁČENÉ MOPY

Výhody:

• Hygiena - mopy nebo utěrky v uzavřeném systému

• žádné nošení vody

• úspora výdajů - voda, chemie, desinfekce

( připraví se jen  takové množství mopů, skutečně   potřebných k  

úklidu)

• žádné plýtvání a vylévání čistícího roztoku

• čas- centrální příprava, žádné ždímání a máchání

• rozlišení mopů na různé povrchy - barevně  rozlišené klipy Moboxxů

• žádné chyby dávkování - centrální příprava

• zachování stejných desinfekčních prostředků jako dosud



SYSTÉM PŘEDMÁČENÝCH UTĚREK

u této metody 

mnohem vyšší 

dopad na 

efektivitu 

dezinfikování než 

u mopů

DEZINFEKCE 

KONTAKTNÍCH 

POVRCHŮ



VÝSLEDEK ČIŠTĚNÍ A HYGIENY JE PŘÍMO ÚMĚRNÝ 
ČISTOTĚ NÁČINÍ A VOZÍKU

BEZPEČNÉ VOZÍKY

• čisté nářadí

• čisté a hygienické skladování nářadí a textilií

• přehlednost systému na vozíku

• zamezení kontaminace náčiní (opláštění)



OPLÁŠTĚNÝ VS. OTEVŘENÝ

organizovaný – čistý –

hygienický –

reprezentativní –

bezpečný

neorganizovaný –

špinavý – rizikový –

vyvolávající 

pochybnosti o úklidu a 

hygieně
BEZPEČNÉ VOZÍKY



KOMPAKTNÍ VOZÍKY

STANDARDNÍ OPLÁŠTĚNÝ



KOMPLEXNÍ OPLÁŠTĚNÉ VOZÍKY



KOMPLEXNÍ OPLÁŠTĚNÉ VOZÍKY

VERMOP

PŘIZPŮSOBENÍ NA MÍRU 

PROVOZU DÍKY 

KONFIGURACI



KOMPLEXNÍ OPLÁŠTĚNÉ VOZÍKY

Volíte dle:

• plocha k úklidu

• typ prostoru

• typ podlahy

EQUIPE 
MODULY ÚKLIDOVÝCH SYSTÉMŮ

Modul 

Twixter Des

Modul

F1

Modul

Sprint 

quer

Modul

Sprint

Modul

Twixter 

Press

Modul 

Pre wash



KOMPLEXNÍ OPLÁŠTĚNÉ VOZÍKY

EQUIPE 
MODULY ÚKLIDOVÝCH SYSTÉMŮ



KOMPLEXNÍ OPLÁŠTĚNÉ VOZÍKY

EQUIPE 
SKLADNOST A KOMPLEXNOST



KOMPLEXNÍ OPLÁŠTĚNÉ VOZÍKY

EQUIPE 
ERGONOMIE 

MODULŮ



VOZÍKY V PRAXI



VOZÍKY V PRAXI



VOZÍKY V PRAXI



VERMOP – ALLWAYS – jednorázový mop

JEDEN MOP NA VŠE

Vysoce kvalitní jednorázový mop z 

mikrovlákna pro běžný úklid a 

bodové čištění

Výhody:

• Objekty bez možnosti praní mopů, malé objekty

• Bodové čištění, dezinfekční čištění nebo rychlé odstranění

nečistot

• Rychlá příprava

• Konstantní výkon i pod časovým tlakem

• ALLWAYS PRO: odstaní >99% mikroorganismů jen

vodou (certifikováno dle EN 16615:2015)

• až 98%* úspora vody proti znovu použitelnému 

• až 35%* CO2 úspora proti Mehrweg

• Likvidace s běžným komerčním nebo domovním

odpadem

VYSOKÝ STUPEŇ HYGIENY



VERMOP – ALLWAYS – jednorázová 

utěrkaJEDNA UTĚRKA NA VŠE

všestranné použití například pro

zdravotnická zařízení

prostory s vysokými nároky na 

hygienu

stravovací provozy

Výhody:

• Objekty bez logistiky praní, malé objekty

• Vynikající čistící výkon

• Lokální bodové čištění, dezinfekční čištění nebo 

rychlé odstranění nečistot

• Rychlá příprava a konstantní výkon i při časovém 

tlaku

• až 98%* úspora vody proti opakovaně použité utěrce

• až 35%* CO2 úspora proti opakovaně použité utěrce

• Likvidace s běžným komerčním nebo domovním 

odpadem

VYSOKÝ STUPEŇ HYGIENY



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Jana Steinerová

+420 739 415 386

Jana.Steinerova@vermop.com

Ing. Ondřej Trávník

+420 721 519 816

info@dehau.cz


